Інформація про намір зміни тарифів на послугу з постачання гарячої води для АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» с. Халявин
Відповідно до Програми діяльності Кабінету Міністрів, схваленої постановою Верховної Ради від 04 жовтня 2019 року № 188-IX, одним із напрямів реалізації цілі щодо надання якісних комунальних послуг є передача повноважень з регулювання діяльності підприємств теплопостачання – погодження інвестиційних програм і встановлення тарифів – з державного рівня на рівень місцевих органів влади.

На виконання ініціатив уряду та підтримуючи відповідні позиції Міністерства розвитку громад та територій України, місцевих органів влади, асоціацій та громадських організацій щодо децентралізації влади, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) передала повноваження з регулювання діяльності підприємств теплопостачання, зокрема АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА “ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО” (далі – АТ “ОТКЕ”, Товариство, підприємство), з державного на місцевий рівень прийняв постанову НКРЕКП “Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання” на відкритому засіданні 7 липня 2021 року. 

Для виконання прийнятих рішень, в АТ “ОТКЕ”, керуючись Порядком формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року
№ 869 “Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги” (далі – Постанова 869), здійснено коригування розміру тарифів, встановлених рішенням Виконавчого комітету Новобілоуської сільської ради № 218, 220  від 22 жовтня 2021 року, на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та на послугу з постачання гарячої води для споживачів с. Халявин.
Таким чином, на підставі вимог Постанови 869, з урахуванням наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за
№ 1172/32624 “Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення”, для встановлення тарифу на послугу з постачання гарячої води АТ “ОТКЕ” подає на розгляд виконавчого комітету Новобілоуської сільської ради заяву про встановлення тарифів на послугу з постачання гарячої води для споживачів Халявинської територіальної громади для потреб бюджетних організацій та установ на рівні:

	Проект структури тарифів на послугу з постачання гарячої води АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» с. Халявин

	№ з/п
	Найменування показників
	Для потреб
населення
	Для потреб
бюджетних
установ
	Для потреб
інших
споживачів
(крім населення)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	грн/м 3
	грн/м 3
	грн/м 3

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Повна планована собівартість послуги (без прибутку), усього, у тому числі:
	0,00
	161,25
	0,00

	1.1
	вартість власної теплової енергії
	0,00
	149,57
	0,00

	1.2
	витрати на придбання холодної води для надання послуги 
	0,00
	11,68
	0,00

	2
	Розрахунковий прибуток
	0,00
	42,85
	0,00

	3
	Загальні витрати на послугу
	0,00
	204,10
	0,00

	4
	Податок на додану вартість 20%
	0,00
	40,82
	0,00

	5
	Тарифи на послугу з ПДВ  
	0,00
	244,93
	0,00

	ЗАПРОПОНОВАНІ ТАРИФИ

	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО"

с. Халявин

	
	
	
	
	
	
	

	Тариф на послугу  з постачання теплової енергії, грн/м3, з ПДВ


	Бюджетні установи

	
	Діючий
	Проєкт
	% відхилення 

	
	252,10 
	244,93
	- 2,84


Враховуючи особливості технологічного процесу для виробництва теплової енергії АТ «ОТКЕ» використовує «природний газ», витрати на який враховуються в структурі тарифів в статті витрат «Паливо котелень». Постачання природного газу здійснюється з урахуванням всіх вимог чинного законодавства на підставі укладеного договору № 8417-НГТ-39 від 30.06.2021 року (надалі – Договір). Зазначений договір укладено між АТ «ОТКЕ», як Споживачем природного газу та Товариством з обмеженою відповідальністю «Газопостачальною компанією «Нафтогаз Трейдинг», як Постачальником природного газу. Істотною умовою даного Договору є ціна природного газу, що постачається Споживачу, як визначено пункту 4.1 Розділу 4 Договору «Ціна природного газу».  13 жовтня 2021 року Товариством з обмеженою відповідальність «Газопостачальною компанією «Нафтогаз Трейдинг» на адресу АТ «ОТКЕ» направлено для підписання Додаткову угода до зазначеного Договору про зміну істотних умов Договору від 30.06.2021 р. Зазначеною Додатковою угодою вносяться зміни, а саме: «доповнити пункт 4.1 Розділу 4 «Ціна природного газу» підпунктом 4.1.3 у наступній редакції: « 4.1.3 Ціна обсягів газу, визначених в пункті 2.1 цього Договору як Обсяг ІІІ (фіксований), визначається наступним чином: 4.1.3.1. В період з 01.10.20211 до 31.12.2022 (включно) ціна природного газу за 1000 куб. м газу без ПДВ- 13 658,42грн., крім того податок на додану вартість становить 20%; крім того тариф на послугу з транспортування природнього газу з урахуванням коефіцієнта, який застосовується при замовлені потужності на добу наперед у відповідному періоді на рівні 1,10 умовних одиниць, та  без урахуванням податку на додану вартість 20% становить 136,576 грн. за 1000 куб. м.»
Отже, визначення ціни природного газу для обсягу ІІІ, як складової вартості тарифів для споживачів категорії «бюджетні організації і установи» фактично призводить до зміни собівартості теплової енергії і як наслідок до зміни тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на послугу з постачання гарячої води для зазначеної категорії споживачів.

Враховуючи вищевикладене, на підставі розділу V наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства  № 239 від 12 вересня 2018 року про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифі на комунальні послуги, поданих для їх встановлення та з врахуванням пункту 98 постанови Кабінету Міністрів України № 869 від 01 червня 2011 року “Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги”, АТ «ОТКЕ» проведено коригування тарифу на теплову енергію її виробництво, транспортування і постачання та послугу з постачання гарячої води для споживачів категорії «бюджетні організації і установи» Халявинської територіальної громади.

Зауваження та пропозиції по суті порушеного питання від фізичних та юридичних осіб, їх об`єднань, приймаються за адресою:

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» info@teplo.cn.ua, office.otke@ukr.net, або засобами поштового зв’язку на адресу м. Чернігів, вул. Реміснича,  55-Б.
Новобілоуська сільської рада: с. Новий Білоус,  вул. Свиридовська, 54
Зауваження та пропозиції приймаються протягом 7 календарних днів з дня оприлюднення цієї  інформації на офіційному сайті підприємства, а саме: 

з «16» листопада 2021 року по  «23» листопада 2021 року включно.
